
 
 

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE 

                    
n. Generale     348   del   03/07/2019 

 

 

 

DETERMINA N.  128 DEL  03/07/2019 
 

 

 

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER LA STIPULA DI UNA POLIZZA INFORTUNI TEMPORANEA A FAVORE 

DI VOLONTARI-ANIMATORI CHE PARTECIPERANNO ALLE ATTIVITA’ DEL CRD ESTIVO B-IO 

PARCO 2019- CIG N. Z682909B29 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 04/07/2019 al 19/07/2019 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Servizi Sociali 



Determinazione n. 128 del 03/07/2019 

 

 

                     

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER LA STIPULA DI UNA POLIZZA INFORTUNI TEMPORANEA A 

FAVORE DI VOLONTARI-ANIMATORI CHE PARTECIPERANNO ALLE ATTIVITA’ DEL CRD ESTIVO B-IO 

PARCO 2019- CIG N. Z682909B29 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato il Decreto sindacale n. 4 del 26.01.2018 mediante il quale il sottoscritto, ai sensi 

dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stato confermato Responsabile di 

servizio del Settore “Servizi alla Persona”, con decorrenza 01.02.2018, fino alla scadenza del 

mandato elettorale; 

 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 in data 15.02.2019, esecutiva ai 

sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2019/2021, ex. D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 

 

Viste le deliberazioni della Giunta comunale n. 36   in data 21.02.2019 e n. 64 in data 

28.03.2019, entrambe esecutive ai sensi di legge, mediante le quali, sulla base del Bilancio 

come sopra approvato, sono stati definiti ed assegnati ai Responsabili di Servizio, ivi 

individuati, gli obiettivi di gestione nonché le dotazioni finanziarie, umane e strumentali, 

necessarie al loro raggiungimento;  

 

Visto altresì il D.U.P. 2019/2021 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata dal 

Consiglio Comunale con atto n. 07 in data 15.02.2019, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 

 

Individuato nel firmatario del presente atto, il Responsabile del Procedimento che ha verificato 

l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 

valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e l’insussistenza per lo stesso di conflitto di 

interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art. 1 comma 

41 della Legge 190/2012; 

 

Vista e richiamata la deliberazione della G.C. n. 88 del 18.04.2019, con la quale è stato 

approvato il progetto per la gestione del Centro Ricreativo Diurno Minori (CRD) da parte 

dell’Azienda Speciale Retesalute;  

 

Considerato che le attività del CRD “B-IO Parco” si svolgeranno dal 08.07.2019 al 02.08.2019 e 

dal 26.08.2019 al 06.09.2019, nei giorni dal lunedì al venerdì, dalle ore 08.00 alle ore 17.30; 

 

Visto e richiamato, inoltre, il progetto relativo alle attività dell’estate 2019 proposto 

dall’Azienda Speciale Retesalute e approvato con la sopraccitata deliberazione di G.C. n. 

88/2019, dalla quale si evince che, come consuetudine, anche quest’anno il centro estivo potrà 

usufruire della presenza di animatori, ragazzi/e delle scuole secondarie che vogliano impegnare 

il loro tempo estivo con un’esperienza formativa utile e a supporto delle figure educative 

professionali; 

 

Ritenuto necessario attivare la copertura assicurativa di responsabilità civile ed infortuni che 

dovessero interessare gli animatori che parteciperanno alla suddetta iniziativa, tenuto conto, in 

particolare, delle specifiche attività e dei luoghi ove le stesse verranno effettuate; 

 



Determinazione n. 128 del 03/07/2019 

 

 

Visto che, per effettuare una ricerca di mercato fra le varie compagnie assicurative presenti sul 

territorio, è stata incaricata la società “Assiteca spa” di Milano in qualità di consulente 

assicurativo di questo ente per il periodo 01.07.2015 - 30.06.2019, così come si evince dalla 

determinazione n. 50 del 30.06.2015 del Servizio Finanziario, e prorogato sino al 31.07.2019 così 

come da atto determinativo n. 68 del 01.07.2019; 

 

Preso atto che, entro i termini stabiliti hanno presentato la richiesta di partecipazione alle 

attività di cui sopra n. 12 ragazzi/e, in età compresa fra i 14 e 22 anni; 

 

Visto ora il preventivo di spesa, prot. n. 14481 del 01.07.2019, agli atti, della suddetta Società 

di Brokeraggio “Assiteca spa” contenente l’offerta della Compagnia GENERALI ITALIA che 

prevede un premio complessivo di €. 225,00 per la copertura assicurativa delle persone che 

hanno fatto richiesta, come sopra meglio specificato; 

 

Dato atto che la suddetta proposta è ritenuta congrua rispetto agli attuali prezzi di mercato a 

fronte delle garanzie prestate, in particolare, in caso di morte: €. 50.000,00 e invalidità 

permanente: € 100.000,00; 

 

Visto il punto 4.3.2 delle Linee Guida ANAC n. 4, relative agli affidamenti di modico valore 

inferiori a 1.000,00 euro; 

 

RITENUTO di assumere il conseguente impegno di spesa a favore di “Assiteca spa” per la stipula 

della polizza assicurativa con la compagnia GENERALI ITALIA, imputando la relativa spesa di € 

225,00 al capitolo 12540 dell’annualità 2019 del Bilancio di Previsione finanziario 2019/2021, 

disponibile; 

 

Ritenuto altresì di individuare nel sottoscritto responsabile di servizio il Responsabile Unico del 

procedimento di cui all’art.12 del citato Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in 

economia; 

 

Preso atto che in merito al presente provvedimento il Ragioniere Comunale ha apposto il proprio 

visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò ai sensi dell’art. 

151 – 4° comma – del TUEL 

 

DETERMINA 

 

• di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 225,00 con la “Assiteca spa” per 

la stipula di una polizza temporanea con la Compagnia “GENERALI ITALIA” per la 

copertura assicurativa di max. n. 15 animatori – volontari di età compresa tra i 14 e i 22 

anni che parteciperanno alle attività del CRD “B-IO Parco 2019” dal 08.07.2019 al 

02.08.2019 e dal 26.08.2019 al 06.09.2019, nei giorni dal lunedì al venerdì, dalle ore 

08.00 alle ore 17.30; 

 

• di imputare la spesa al capitolo 12540 dell’annualità 2019 del Bilancio di Previsione 

finanziario 2019/2021, disponibile, dando atto che l’esigibilità della presente 

obbligazione avverrà entro il 31.12.2019; 

 

• di emettere mandato di pagamento a favore della “Assiteca spa”, broker assicurativo 

dell’Ente; 

 



Determinazione n. 128 del 03/07/2019 

 

 

• di individuare nel sottoscritto Responsabile di Servizio il Responsabile Unico del 

procedimento di cui all’art. 12 del citato regolamento per l’acquisizione di beni e servizi 

in economia; 

 

• di dare atto degli obblighi posti a carico del citato affidatario dalle disposizioni contenute 

nel Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (art. 54 decreto legislativo 30 

marzo 2001 n. 165/2001) e relativo Regolamento approvato con D.P.R. n. 62 del 

16.04.2013, nonché dall’art. 1 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune 

di Casatenovo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Dario Mazzotti

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MAZZOTTI DARIO;1;4819670



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alle persone nr.128 del 03/07/2019

02/07/2019Data: Importo: 225,00

Oggetto: CIG Z682909B29. IMPEGNO DI SPESA PER STIPULA POLIZZA INFORTUNI TEMPORANEA A FAVORE DI VOLONTARI-
ANIMATORI PER PARTECIPAZIONE ATTIVITA’ DEL CRD ESTIVO B-IO PARCO 2019.

Bilancio
Anno: 2019

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 312.100,00
248.038,11

225,00
248.263,11

63.836,89Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 38.000,00

37.396,70

225,00

37.621,70

Disponibilità residua: 378,30

Capitolo: 12540

Oggetto: ASSISTENZA ALLA GIOVENTU'

Progetto: Servizi socialI

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONEResp. servizio:

2019 1254/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1254/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1254/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ASSITECA S.P.A.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 CASATENOVO li, 03/07/2019

Z682909B29C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala;1;6732606


